INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA
CNPJ n°. 05.849.024/0001-33

EDITAL DE DIVULGAÇÃO 002-007, de 10/05/2016

RETIFICAÇÃO 006 DO EDITAL DE ABERTURA

Edital de Processo Seletivo IEMA nº. 002, de 05/04/2016

Fls. 1

O Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão - IEMA, no uso de suas atribuições legais, torna

pública, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO 006 DO EDITAL DE ABERTURA que regulamenta a

realização do Processo Seletivo Simplificado para formação de Banco de Professores para lecionarem nos cursos do

Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – IEMA VOCACIONAL, nos seguintes termos:

1. No ITEM 2.5., a redação passa a ser:

2.5. As contratações se darão em regime de 20 (vinte) ou 40 (quarenta) horas, de acordo com as demandas das unidades, sendo

estabelecido, respectivamente, a remuneração de R$ 1.700,00 e R$ 3.400,00 sem nenhum outro auxilio.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Processo Seletivo IEMA nº. 002, de 05/04/2016, que

não conflitarem com a presente alteração.

3. Tanto o texto deste Edital de Divulgação nº. 002-007, bem como o texto retificado do Edital de Processo Seletivo

IEMA nº. 002, de 05/04/2016, estão disponíveis para consulta na página do Processo Seletivo no site da Fundação

Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 10 de maio de 2016.

Jhonatan Uelson Pereira Sousa de Almada
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação

respondendo cumulativamente pelo Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – IEMA